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Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	6 февраля 2023 г.
	
	№
	160
	

	
	
	
	


О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2024 годы» на 2022 год, утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 18.03.2022 № 367
В связи с уточнением объемов работ по реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2024 годы» на 2022 год, утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 18.03.2022 № 367, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Сырова С.А.

Глава местного самоуправления 
 




С.А.Кучин

Сыров С.А.

Миронова М.И.

Герасимова Е.В.

Чечёткин Е.Д.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 6 февраля 2023 г. № 160
"УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 18 марта 2022 г. № 367
План

реализации муниципальной программы

«Благоустройство территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2021 – 2024 годы» на 2022 год
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок 
	Непосредственный результат 

(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, руб.

	
	
	начало реализации
	окончание реализации
	очередной финансовый год
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Строительство, реконструкция, ремонт и содержание наружного освещения населенных пунктов


	Мероприятие 1. Выполнение работ по модернизации точек уличного освещения:
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа:
	январь
	декабрь
	Модернизация точек уличного освещения
	0,00
	0,00
	9 142 861,93
	0,00

	Мероприятия в области благоустройства
	Дивеевский территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	0,00
	6 163 992,24
	0,00

	Мероприятия в области благоустройства
	Сатисский территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	0,00
	1 756 859,09
	0,00

	Мероприятия в области благоустройства
	Северный территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	0,00
	1 222 010,60
	0,00

	Подпрограмма 2. Повышение уровня благоустройства, комфортности и безопасности


	Мероприятие 1. Содержание работников в сфере благоустройства:
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа:
	январь
	декабрь
	з/плата, услуги связи, коммунальные, транспортные услуги, услуги по вывозу мусора, горюче-смазочные материалы, налог за негативное воздействие на окружающую среду
	0,00
	202 433,95
	7 505 768,61
	0,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Дивеевский территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	37 978,00
	4 667 739,32
	0,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
	Сатисский территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	12 543,95
	107 884,60
	0,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Северный территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	151 912,00
	2 730 144,69
	0,00

	Мероприятие 2. Мероприятия по реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа:
	январь
	декабрь
	Реализация проектов инициативного бюджетирования «Вам решать!»
	0,00
	6 463 920,00
	3 349 461,19
	0,00

	Софинансирование местного бюджета мероприятий реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»
	Сатисский территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	2 415 000,00
	1 283 200,40
	0,00

	
	Северный территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	4 048 920,00
	2 066 260,79
	0,00

	Мероприятие 3. Содержание и благоустройство территории населенных пунктов:
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа:
	январь
	декабрь
	Содержание и благоустройство территории населенных пунктов
	385 689,66
	6 589 214,78
	12 849 716,80
	0,00

	Мероприятия в области благоустройства


	Дивеевский территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	0,00
	6 338 489,48
	0,00

	Мероприятия в области благоустройства
	Сатисский территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	0,00
	3 544 847,74
	0,00

	Мероприятия в области благоустройства

	Северный территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	0,00
	1 040 977,38
	0,00

	Мероприятия по благоустройству сельских территорий
	Северный территориальный отдел
	
	
	
	385 689,66
	16 069,96
	282 116,00
	0,00

	Содержание объектов благоустройства общественных территорий
	Дивеевский территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	6 573 144,82
	1 643 286,20
	0,00

	Мероприятие 4. Развитие топливно-энергетического комплекса на территории Дивеевского муниципального округа НО:
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа:
	январь
	декабрь
	Обслуживание газового оборудования населенных пунктов
	0,00
	0,00
	965 586,91
	0,00

	Обслуживания газового оборудования населенных пунктов
	Дивеевский территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	0,00
	709 173,27
	0,00

	Обслуживания газового оборудования населенных пунктов
	Сатисский территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	0,00
	230 112,36
	0,00

	Обслуживания газового оборудования населенных пунктов
	Северный территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	0,00
	26 301,28
	0,00

	Мероприятие 5. Приобретение контейнеров и (или) бункеров, создание (обустройство) контейнерных площадок, ликвидация несанкционированных свалок и объектов размещения отходов, приобретение контейнеров для раздельного накопления ТКО:
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа:
	январь
	декабрь
	Приобретение контейнеров и (или) бункеров, создание (обустройство) контейнерных площадок
	153 176,72
	1 344 472,10
	101 113,34
	0,00

	5.1. Приобретение контейнеров и (или) бункеров
	Дивеевский территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	295 488,00
	15 552,00
	0,00

	5.2. Создание (обустройство) контейнерных площадок 
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	
	
	
	0,00
	888 820,00
	46 780,00
	0,00

	5.3. Ликвидация несанкционированных свалок и объектов размещения отходов
	Северный территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	153 781,73
	38 445,43
	0,00

	5.4. Приобретение контейнеров для раздельного накопления ТКО 
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	
	
	
	153 176,72
	6 382,37
	335,91
	0,00

	Мероприятие 6. Реконструкция центральной площади на пересечении пер. Нагорный, пер. Прудовый, ул. Октябрьская с. Дивеево
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Реконструкция центральной площади на пересечении пер. Нагорный, пер. Прудовый, ул. Октябрьская с. Дивеево
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 7. Строительство объекта «Набережная р.Вичкинза с. Дивеево»
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Строительство объекта «Набережная р.Вичкинза с. Дивеево»
	0,00
	0,00
	34 042,52
	0,00

	Мероприятие 8. Благоустройство общественных пространств с. Дивеево: набережная р. Вичкинзы
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Благоустройство общественных пространств с. Дивеево: набережная р. Вичкинзы
	37 017 466,55
	11 689726,29
	138 778,85
	0,00

	Мероприятие 9.
Благоустройство общественных пространств с. Дивеево: парковая зона отдыха у истока р. Лубинка
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Благоустройство общественных пространств с. Дивеево: парковая зона отдыха у истока р. Лубинка
	13 060 145,11
	4 124 256,35
	41 659,16
	0,00

	Мероприятие 10.
Благоустройство тротуаров с. Дивеево
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Благоустройство тротуаров с. Дивеево
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 11. 
Благоустройство парка Победы с. Дивеево
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Благоустройство парка Победы с. Дивеево
	688 320,67
	217 364,41
	2 195,61
	0,00

	Мероприятие 12. 
Благоустройство общественного пространства в районе ул. Южная в с. Дивеево Дивеевского муниципального района Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел
	январь
	декабрь
	Благоустройство общественного пространства в районе ул. Южная в с. Дивеево
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 13. Мероприятие по безопасности ГТС пруда
	Территориальные отделы администрации Дивеевского муниципального округа:
	январь
	декабрь
	Мероприятие по безопасности ГТС пруда
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 14. Мероприятия в рамках проекта «Память поколений»
	Территориальные отделы администрации Дивеевского муниципального округа:
	январь
	декабрь
	Обустройство дорожек на территории кладбищ с. Дивеево Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	0,00
	1 355 437,44
	71 338,81
	0,00

	Обустройство дорожек на территории кладбищ с. Дивеево Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	1 355 437,44
	71 338,81
	0,00

	Мероприятие 15. Ремонт дворовых территорий в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области
	Территориальные отделы администрации Дивеевского муниципального округа:
	январь
	декабрь
	Ремонт дворовых территорий
	0,00
	2 031 892,80
	507 973,20
	0,00

	Ремонт дворовых территорий в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел
	
	
	
	0,00
	2 031 892,80
	507 973,20
	0,00

	Мероприятие J1. Национальный проект «Развитие туристической инфраструктуры»
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Строительство объекта «Набережная р.Вичкинза» с. Дивеево
	140 566 927,68
	5 840 294,85
	59 023,38
	0,00

	Итого по программе с разбивкой по бюджетам:


	191 871 726,39
	39 859012,97
	34 769 520,31
	0,00

	Итого по программе за счет всех бюджетов: 


	266 500 259,67


".
